中国光伏行业协会标准化技术委员会

光伏协会标委会【2023】03 号

关于征集《光伏组件用玻纤增强复合材料边框》等四

项中国光伏行业协会团体标准编制组成员的通知

各有关单位：

根据中国光伏行业协会 2022 年第三批光伏协会标准制

修订计划安排，《光伏组件用玻纤增强复合材料边框》（计

划号：2022033-CPIA）等四项团体标准由中国光伏行业协会

标准化技术委员会负责技术归口管理，详见附件 1。

为保证利益相关方充分参与标准制定工作，体现标准制

修订过程的科学性、严谨性和公正性，现面向各有关单位公

开征集标准编制组成员，现将有关事宜通知如下：

一、报名条件

1、从事光伏组件、系统及光伏用边框、汇流箱、并网

箱生产质量、科技研发、性能测试、产品认证等方面的单位

及人员，具有丰富的实践经验和较高的理论水平，有一定的

标准起草编制经验。

2、积极参加标准制定工作，对标准编写能够提供建设

扫描全能王 创建

附件 1：

四项中国光伏行业协会团体标准清单

序号 项目计划号 项目名称
项目周

期（月）
牵头单位

1 2022032-CPIA 光伏组件用钢制边框 12

江苏惠汕新能源集团有

限公司、国家太阳能光

伏产品质量检验检测中

心

2 2022033-CPIA
光伏组件用玻纤增强复合

材料边框
12

江苏沃莱新材料有限公

司、国家太阳能光伏产

品质量检验检测中心

3 2022034-CPIA
多因素下汇流箱复合老化

测试方法
12

无锡隆玛科技股份有限

公司，国家太阳能光伏

产品质量检验检测中心

4 2022035-CPIA 户用光伏并网箱技术要求 12

无锡隆玛科技股份有限

公司，国家太阳能光伏

产品质量检验检测中心

附件 2：

标准编制组成员申请表

单位名称

申请参编标准

联系人 职务/职称

电话 传真

E-mail

联系地址

单位简介

备注

注：此表需单位盖章